
２０２１年４月 

経営アカデミー  

経営財務コース 

参加者各位 

公益財団法人 日本生産性本部 

経営アカデミー 

 

5 月 27 日プレ講義に関するご案内 

 
拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

このたびは、経営アカデミー「経営財務コース」へご参加を賜りまして、ありがとうござ

います。約７ヶ月にわたる長期研修となりますが、これから積極的なご参加のほどどうぞよ

ろしくお願い申し上げます。 

さて、開講に先立ちまして、5 月 27 日のプレ講義に関して、下記の通り数点ご案内申し上げ

ます。ご確認のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．5 月 27 日 プレ講義 のご案内 

  プレ講義では、実務視点のファイナンス指導で著名なオントラック 代表取締役の石野 雄一 
氏を講師にお招きし、財務３表の構造をおさらいした上で、財務（ファイナンス）の基本的な

考え方について演習を交えながら学習頂きます。財務に関して初心者の方はもちろんのこと、

財務部門での経験が長い方にとっても学びの多い講義となっておりますので、可能な方はぜひ

ご参加ください。  
  
  ■日時：2021 年 5 月 27 日（木）9：30～17：00（※開場 9：00） 
  ■会場：日本生産性本部 経営アカデミー教室（もしくは Zoom によるオンライン参加） 
  ■内容：財務３表の確認 ／ 将来価値と現在価値 ／ ＮＰＶとＩＲＲによる投資判断 

    フリーキャッシュフローとは何か ／ 投下資本利益率と資本コスト 
企業価値向上のメカニズム 

  
 
２．5月 27 日 ご出席方法及びオンライン受講に関して 

  新型コロナウィルスの感染状況を踏まえ、Zoom を使ってオンラインでもご受講頂ける環

境を準備してまいります。つきましては、別途、ご参加者の皆様宛にＥメールにてご案内

しますので、ご出席及びオンライン受講のご希望に関して、ご返信をお願いできましたら

幸いに存じます。 

 

 

以 上 


